
SZANOWNI PAŃSTWO 

  

Gmina Maszewo pod względem zaludnienia naleŜy do średnich gmin 
województwa zachodniopomorskiego. Na terenie miasta i gminy zamieszkuje 
wg stanu na dzień 31.12.2009 r. ogółem 8415 osób, w tym: w mieście Maszewo 
-3171 osób, na terenie wiejskim – 5244 osób. Obszar Gminy zajmuje 211km2, 
ca stanowi 0,92% obszaru województwa zachodniopomorskiego. Układ 
osadniczy gminy stanowią 24 sołectwa, znajduje się 30 miejscowości w tym 
miasto Maszewo. W miejscowościach atrakcyjnych turystycznie zauwaŜalny 
jest wzrost liczby mieszkańców. Bliska odległość od Szczecina, połoŜenie na 
skrzyŜowaniu dróg do Goleniowa, Nowogardu i Stargardu to niewątpliwie atuty 
Gminy Maszewo. Gmina Maszewo jest gminą o znacznych walorach 
turystyczno-rekreacyjnych, posiadającą tereny wyróŜniające się bogatą 
roślinnością oraz jeziorami. Nasza Gmina to nie tylko wspaniałe krajobrazy, ale 
takŜe ciekawe zabytki zarówno w samym Maszewie jak i na terenie całej 
Gminy. 

 Wracając do tematu przewodniego dzisiejszego spotkania- to dzień 27 
maja 1990 r. jest waŜną datą na drodze polskich przemian ustrojowych. Jest  to 
dzień pierwszych w powojennej historii wolnych wyborów powszechnych, w 
których zostały wyłonione władze gmin – nowo utworzonych jednostek 
samorządu terytorialnego. 

 W trudnych uwarunkowaniach społeczno-ekonomicznych lat 
dziewięćdziesiątych samorządy lokalne rozpoczęły realizację zadań, które dotąd 
były domeną administracji rządowej. JednakŜe niezaleŜność w zakresie 
realizacji tych zadań oraz samodzielność budŜetowa okazały się szansą na 
upragnione zmiany. Szansą takŜe na rozwój naszej Gminy – Gminy Maszewo, 
poprzez rozwaŜne i kreatywne gospodarowanie samorządowców czyli nas 
samych jako przedstawicieli maszewskiej społeczności lokalnej. Zadania 
samorządu lokalnego są liczne i stale rosną - od rozwiązywania elementarnych 
potrzeb społeczności lokalnej po realizację zadań o zasięgu regionalnym, czy 
nawet współpracę międzynarodową. 

 Dzisiaj przed samorządem lokalnym stoją takŜe inne trudne wyzwania. 
Jednym z nich jest globalny kryzys ekonomiczny. JednakŜe staramy się czynić 
wszystko by skutki tego kryzysu były jak najmniej odczuwalne w naszej 
Gminie. 



        Z perspektywy tych minionych juŜ 20 lat mogę stwierdzić, Ŝe udało nam 
się dobrze wykorzystać szansę jaka została stworzona przed samorządem 
lokalnym. 

I Kadencja: lata 1990-1994: 

 W chwili rozpoczynania tej kadencji naleŜy stwierdzić, Ŝe Gmina 
Maszewo była niedoinwestowana od lat. Szczególnie w zakresie infrastruktury 
komunalnej. Brak wodociągów, oczyszczalni ścieków, kanalizacji, gazyfikacji, 
powodowało, Ŝe potrzebne były znaczne nakłady finansowe, aby te inwestycje 
poprowadzić. JednakŜe dochody własne gminy nie wystarczały na takie 
działania. Szczególnie niekorzystne było to, Ŝe władzom gminnym dokładano 
nowe zadania do wykonania, bez zapewnienia odpowiednich środków na ich 
realizację. PowaŜnym problemem były równieŜ sprawy związane z upadkiem 
PGR-ów i RSP. Powodowało to mniejsze dochody gmin z tytułu podatków, a 
takŜe rodziło problemy natury społecznej. Pomimo tych problemów udało się 
wiele spraw załatwić, pokonać trudności, a inwestycje zakończyć. Obroty 
budŜetu Gminy wyniosły 93 miliardy 140 miliony złotych w tym wykonano 
zadania inwestycyjne na kwotę 55 miliardów 659 milionów złotych. NaleŜy 
podkreślić, iŜ zrealizowane zadania nie zostały wykonane wyłącznie z 
dochodów własnych gminy. Kwotę 44 miliardy 399 milionów zdobyto 
dodatkowo z róŜnych źródeł. Pozyskane środki przeznaczone zostały na rozwój 
niezbędnej infrastruktury. 

 Do najwaŜniejszych osiągnięć kadencji 1990-1994 naleŜy: 

1.zakończenie budowy oczyszczalni ścieków w Maszewie. 

2.gazociąg: rurociąg przesyłowy, stacja redukcyjna w Przemoczu, sieć 
rozdzielcza w Przemoczu. Doprowadzenie gazu z Przemocza do miejscowości 
RoŜnowo, DarŜ, Dąbrowica. 

3.wybudowano wodociągi: Dębice-Bagna; Budzieszowce-Dobrosławiec (w tym 
modernizacja stacji wodociągowej); Wisławie-Dębice (w tym remont kapitalny 
hydroforni); wodociąg Sokolniki (prace remontowe 7km); ulica Leśna – długość 
1,2 km. 

4.kanalizacja sanitarna w duŜej części miasta objęła swoim zasięgiem 22 ulice 
m.in. 



-ulica Jedności Narodowej-Świerczewskiego (w tym połoŜenie nawierzchni 
asfaltowej); 

-ulica Głowackiego do ulicy Polnej, ul.22 Lipca do ul.Świerczewskiego 

-ul.Jedności Narodowej-ul.Wojska Polskiego 

-ul.Wojska Polskiego-1 Maja (w tym kolektor deszczowy) 

-ul.Waryńskiego, ul.Kościuszki, ul.Buczka, ul.Grunwaldzka (w tym kolektor 
deszczowy),  

-ul.Chopina (w tym nawierzchnia z ŜuŜla) 

-ul.8-go Marca, ul. Ogrodowa, ul. Lipowa, ul. Nowogardzka 

-ul. Okrzei (w tym sieć wodociągowa , droga) 

-ul. Kili ńskiego-Szkolna (w tym kolektor deszczowy, nawierzchnia asfaltowa). 

5.podłączenie budynków komunalnych do sieci kanalizacyjnej (29 budynków, 
100 mieszkań). 

6.uzbrojenie terenów pod budownictwo jednorodzinne: ul. Polna, ul. Brzozowa, 
ul.śeromskiego (w tym sieć kanalizacyjna, wodociągowa, droga, stacja 
transformatorowa). 

7.wybudowano 5-rodzinny budynek komunalny w Maszewie. 

8.wybudowano nową remizę straŜacką w Maszewie. 

9.przeprowadzono remont murów obronnych w uzgodnieniu z Państwową 
SłuŜbą Konserwatorską. 

10.telefonizacja Gminy, w tym montaŜ nowoczesnych central w Maszewie, 
Dębicach i RoŜnowie. To zadanie było moŜliwe do realizacji przy duŜym 
zaangaŜowaniu mieszkańców gminy, którzy stworzyli Społeczne Komitety 
Telefoniczne Wsi. 

11.modernizacja dróg i ulic na terenie Gminy. 

12.wybudowano nową Szkołę Podstawową w Dębicach, której uroczyste 
otwarcie nastąpiło 1 września 1993 r. Po raz pierwszy w historii miasta i gminy, 
właśnie w Dębicach odbyła się wojewódzka  inauguracja roku szkolnego 
1993/1994 dla szkół podstawowych. 



 W tej kadencji miały miejsce takŜe takie wydarzenia jak, m.in.: 

-renowacja i rekonstrukcja pomnika poległych usytuowanego w parku przy 
stadionie sportowym w Maszewie, a takŜe podpisanie Aktu Partnerstwa 
pomiędzy miastem Mölln a Maszewem w 1993 r. 

-dzięki inicjatywie i wsparciu finansowym rady, został powołany do Ŝycia 
miesięcznik samorządowy „Gazeta Maszewska”, której pierwszy numer ukazał 
się w grudniu 1991 r. Gazeta ukazywała się do grudnia 1999 r. Redaktorem 
Gazety Maszewskiej była Renata Sobczak. 

 

II Kadencja: lata 1994-1998: 

 W tej Kadencji takŜe duŜą rolę odegrały przedsięwzięcia dotyczące 
poprawienia warunków ekologicznych w naszej Gminie. Na taką decyzję 
złoŜyło się kilka przyczyn, m.in. działania zmierzające do poprawy stanu 
sanitarnego tutejszego środowiska. Nie bez znaczenia był takŜe fakt, Ŝe na te 
inwestycje moŜna było uzyskać dofinansowanie z róŜnych źródeł oraz 
niskoprocentowe kredyty. NaleŜy przy tym zaznaczyć, Ŝe warunki 
dofinansowania zadań inwestycyjnych w latach 1994-1998 zmieniły się dość 
radykalnie w porównaniu z poprzednią kadencją. Gmina ubiegająca się o 
dodatkowe środki musiała wykazać posiadanie środków finansowych z 
własnego budŜetu na realizację dalszego przedsięwzięcia.  

 NaleŜy podkreślić, Ŝe większość zadań z programu kadencyjnego na lata 
1994-1998 udało się zrealizować:  

1. Wybudowano Gminne Wysypisko Nieczystości Stałych k. Godowa, 
zakupiono samochód do wywozu nieczystości. 

2. Wybudowano wodociągi przesyłowe:  

- z Dębic do Bagien z siecią rozdzielczą we wsi Bagna; 

- z Nastazina do Mokrego z siecią rozdzielczą we wsi Mokre; 

- z Dębic do Maszewka i Godowa z siecią rozdzielczą i przyłączami 
zagrodowymi we wsi Maszewko i Godowo. 

- opracowano dokumentację techniczną oraz uzyskano pozwolenie na budowę 
wodociągu z Tarnowa do Zagórca 



3. Wymieniono odcinki sieci wodociągowej w Maszewie: ulica Szkolna- 
Kili ńskiego, ulica Okrzei, ulica Stargardzka- Konopnicka 

4. Wykonano przyłącza wodociągowe z hydroforni Wisławie do Maszewa 

5. Kanalizacja miasta połączona z oczyszczalnią ścieków; ulica Szkolna- 
Kili ńskiego, ulica Okrzei, ulica 8-go Marca, ul. Słoneczna, ul, Stargardzka- 
Konopnicka, ul. Jedności Narodowej z przepompownią ścieków, ul, H. 
Sawickiej. 

6. W ramach estetyzacji miasta wymieniono część chodników, zmodernizowano 
skrzyŜowanie ulic w centrum miasta, odrestaurowano część starego miasta, 
wybudowano parking obok cmentarza. 

7. Wykonano gazyfikację znacznej części miasta (ok. 80%). 

8. Zakończono gazyfikację miejscowości DarŜ, RoŜnowo, Dąbrowica. 

9. DuŜym obciąŜeniem dla gminnego budŜetu było przejęcie w 1996 roku 
oświaty. Szkoły Podstawowe były od lat niedoinwestowane, obiekty szkolne 
wymagały napraw, remontów i modernizacji, dosprzętowienia w pomoce 
naukowe. Subwencja przekazywana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
była zbyt niska i nie była wystarczająca na wszystkie potrzeby placówek 
oświatowych. Z tego teŜ powodu, dodatkowo poza planem zadań kadencyjnych, 
współfinansowano wybudowanie stołówki wraz z częścią socjalną w szkole 
podstawowej w RoŜnowie, odremontowano salę gimnastyczną w szkole 
podstawowej w Maszewie i Dębicach, wybudowano kompleks boisk 
sportowych przy szkole podstawowej w Dębicach.  

 

III Kadencja 1998-2002 

Do niewątpliwego sukcesu III kadencji naleŜy zaliczyć wybudowanie 
Gimnazjum w Maszewie. Jest to nowoczesny obiekt oświatowy, dobrze 
wyposaŜony, łącznie ze stołówką szkolną, słuŜący uczniom z terenu całej 
Gminy. WaŜnym wydarzeniem była uroczystość otwarcia tej placówki – 2 
wrześnie 2002 roku, w której uczestniczył takŜe Marszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego i Wojewoda Zachodniopomorski.  

 Inne waŜne inwestycje tej kadencji, m.in.: 

1. Zakończenie gazyfikacji miasta. 



2. Oddano do uŜytku młodzieŜy szkolnej- salę ćwiczeń korekcyjnych w szkole 
podstawowej w RoŜnowie. 

3. Sukcesywnie były przeprowadzane remonty obiektów szkolnych na terenie 
miasta i gminy. Z uwagi na fakt, Ŝe gminy przejęły placówki oświatowe w 
stanie wymagającym duŜych nakładów, to utrzymanie szkół pochłaniało w tej 
kadencji około 60% budŜetu Gminy. Do obowiązków Gmina naleŜy takŜe 
organizacja dowozów dzieci do placówek oświatowych. 

4.Dokonano zmiany systemu grzewczego z tradycyjnego na ekologiczne w 
budynku Urzędu Miejskiego i podległych jednostkach: Przedszkolu Miejskim i 
Ośrodku Kultury. 

5. W zakresie estetyzacji miasta dokonano wymiany elewacji i pokryć 
dachowych na budynkach starówki w Maszewie. 

6. Dokonano poprawy oświetlenia ulicznego poprzez wymianę starych lamp na 
energooszczędne. 

7. W Zakresie drogownictwa dokonano częściowej naprawy ulicy Leśnej, 
skrzyŜowanie ul. Jedności Narodowej z ul. Nowogardzką, została 
wyremontowana   nawierzchnia drogi powiatowej  w Bagnach. 

8. Stworzono warunki do uruchomienia budownictwa indywidualnego poprzez 
przygotowanie uzbrojonych działek w Maszewie. 

9. Gmina Maszewo aktywnie uczestniczyła we wspieraniu przedsięwzięć 
dotyczących rozwoju kultury, sportu (m.in. dofinansowanie budowy boisk 
sportowych we wsiach: RoŜnowo, Jarosławki, Sokolniki, Korytowo). 

 

IV kadencja 2002-2006 r. 

 Na zasady działania samorządu tej kadencji bardzo duŜe znaczenie miał 
fakt przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Polska otrzymała moŜliwość 
korzystania ze środków pomocowych Unii Europejskiej, które mają słuŜyć takŜe 
do mobilizacji lokalnych społeczności i pobudzenia aktywności do 
podejmowania wspólnych przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków i jakości 
Ŝycia w swoich miejscowościach.  

 Od momentu członkowstwa Polski w Unii Europejskiej jednym z 
waŜniejszych działań naszych władz samorządowych stały się starania o jak 



najkorzystniejsze wykorzystanie funduszy unijnych, a tym samym 
przyczynienie się do rozwiązania gminnych problemów społecznych. Zostały 
opracowane dokumenty niezbędne przy występowaniu o środki pozabudŜetowe, 
które zostały zatwierdzone prze Radę Miejską. Są to m.in.: Strategia Rozwoju 
Miasta i Gminy Maszewo, Plan Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy, Plan 
Rozwoju Sołectw, Wieloletni Plan Inwestycyjny. Opracowane zostały takŜe: 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 
i Gminy Maszewo oraz Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Maszewo na lata 2006-2013. Wykonanie powyŜszych 
dokumentów było moŜliwe dzięki dobrej współpracy władz samorządowych z 
przedstawicielami społeczności lokalnych Gminy Maszewo. 

 W ramach posiadanych środków własnych oraz pozyskanych środków 
pozabudŜetowych, w tej kadencji wykonano szereg zadań inwestycyjnych, 
modernizacji, napraw i remontów. Nie sposób nie wspomnieć tu o duŜym 
zaangaŜowaniu społeczności lokalnej, która wykonała szereg prac w czynie 
społecznym. JednakŜe ograniczone moŜliwości finansowe gmin stanowią 
obecnie główną barierę w realizacji planów i zamierzeń inwestycyjnych, a takŜe 
mają wpływ na świadczenie podstawowych usług, za które bezpośrednio 
odpowiada Gmina. NaleŜy przy tym podkreślić, Ŝe istotnym czynnikiem przy 
ubieganiu się o środki unijne jest posiadanie  przez Gminę środków własnych na 
realizację konkretnego zadania.  

 WaŜniejsze inwestycje w kadencji 2002-2006: 

1. Zdając sobie sprawę z rangi problemu mieszkaniowego z którym borykają się 
samorządy lokalne w całym kraju – Gmina odkupiła od Starostwa Powiatowego 
w Goleniowie budynek byłego Internatu w Maszewie przy ul. Nowogardzkiej z 
przeznaczeniem na mieszkania. W 2005 roku ukończono prace adaptacyjne i 
klucze do mieszkań komunalnych otrzymało 15 rodzin. Nadmienić takŜe naleŜy, 
Ŝe sukcesywnie były przeprowadzane remonty mieszkań komunalnych, w tym 
częściowo odnowiono elewacje budynków i dokonano wymiany okien. 

2. Wykonano modernizację oświetlenia ulicznego w Maszewie – 20 punktów 
świetlnych – ul. 1-go Maja, Świetlińskiego, a takŜe częściowa modernizacja 
oświetlenia ulicznego w obrębie Starego Miasta. Oświetlenie uliczne na ulicach 
M. Buczka, Lipowa – Ogrodowa, oraz częściowo w miejscowości Stodólska. 



3. Remont Pawilonu Sportowego w Maszewie- sieć wodociągowa, naprawa 
dachu, wymiana okien, remont pomieszczeń szatni, przebudowa łazienek, 
wymiana instalacji elektrycznej. 

4. Remont kapitalny z rozbudową pomieszczeń o WC i kotłownię w świetlicy w 
Bagnach. 

5. Adaptacja z remontem świetlicy środowiskowej w DarŜu, remont kapitalny, 
zmiana powierzchni okien, pomieszczenie WC. 

6. Przeprowadzono remont w Remizie OSP w Maszewie – dach, okna, bramy 
wjazdowe, oraz naprawiono dach na Remizie OSP Dębice. Rozpoczęto 
modernizację remizy OSP w Przemoczu. WyposaŜono Ochotnicze StraŜe 
PoŜarne w dodatkowy specjalistyczny sprzęt. 

7. BieŜące remonty i naprawy w świetlicach wiejskich, m.in.: Sokolniki, 
Nastazin, Bielice, Jarosławki. 

8. Dokonano naprawy dróg i ulic – między innymi: ul. Nowogardzka, Polna, 
Sienkiewicza, Leśna, oraz dróg w Mieszkowie i Bielicach. 

9. Wykonano przyłącze wodociągowe w Maciejewie. 

10. Budowa wodociągu z Korytowa do Kolonii Korytowo. 

11. PołoŜono nawierzchnię asfaltową, ciąg  pieszo – jezdny z oświetleniem na 
ul. Iwaszkiewicza w Maszewie. 

12. PołoŜono nawierzchnię z kostki polbruk wraz z chodnikami na ul. 
Moniuszki w Maszewie.  

13. Naprawiono chodnik na ul. Polnej. 

14. Zakupiono samochód na potrzeby Zakładu Komunalnego w Maszewie oraz 
dofinansowano zakup samochodu dla potrzeb Komisariatu Policji w Maszewie. 

15. Zakupiono wyposaŜenie na place zabaw w Maszewie oraz na tereny 
wiejskie. 

16. Postawiono nowe wiaty przystankowe: Przemocze, Stodólska, Wałkno, 
Zagórce, Mokre, Pogrzymie. 

17. Kontynuacja budowy alejek na cmentarzu komunalnym w Maszewie. 



 18. Dofinansowano inicjatywy społeczne w ramach których wykonano m.in.: 
remonty zabytkowych obiektów sakralnych, boiska sportowe. 

 

 W Kadencji 2002-2006 nadal zadaniem priorytetowym były sprawy 
edukacji i wychowani młodego pokolenia. Utrzymanie szkół pochłaniało 
ok.46% budŜetu Gminy. Gmina podejmowała nieustanne działania w celu 
poprawy stanu technicznego naszych gminnych jednostek oświatowych. A oto 
niektóre z nich: 

- Szkoła Podstawowa Maszewo: adaptacja i remont pomieszczeń piwnicznych, 
remont sal lekcyjnych, malowanie szatni i korytarzy, modernizacja biblioteki 
szkolnej, modernizacja świetlicy i sekretariatu, wymiana okien na korytarzu i 
salach lekcyjnych, naprawa dachu, doposaŜenie w sprzęt komputerowy i 
sportowy, załoŜenie internetu, zakup samochodu na potrzeby jednostki. 

- Szkoła Podstawowa Dębice: odnowienie, wymiana okien, remont sekretariatu, 
doposaŜenie kuchni, wyposaŜenie pracowni komputerowej, remont Sali 
gimnastycznej, malowanie korytarzy, szatni i klas, zakup sprzętu 
nagłośnieniowego, zakup samochodu na potrzeby jednostki. 

- Szkoła Podstawowa RoŜnowo: uruchomiono pracownię komputerową, 
wymiana pieca CO w szkole i budynku sali gimnastycznej, naprawa dachu, 
doświetlenie klas lekcyjnych, wymiana okien i drzwi, remont toalet, malowanie 
klas, załoŜenie internetu, doposaŜenie sal lekcyjnych. 

- Gimnazjum w Maszewie: zamontowano 10 komputerów w nowej pracowni 
komputerowej, zakupiono sprzęt nagłaśniający oraz pomoce dydaktyczne, 
wykonano chodnik z polbruku przy budynku.  

- Przedszkole w Maszewie: naprawa dachu, odnowienie pomieszczeń 
sanitarnych, wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej dla potrzeb kuchni, 
doposaŜenie sal. 

 W okresie kadencji 2002-2006 Gmina Maszewo zdobyła dodatkowe 
środki zewnętrzne – pozabudŜetowe na realizację niektórych zadań, m.in.: na  
remont świetlicy wiejskiej w Bagnach (88.817,- zł) oraz na remont świetlicy 
środowiskowej w DarŜu (57.155,- zł), uruchomione zostało Gminne Centrum 
Informacji w Maszewie (50.000,- zł) , modernizacja budynku Szkoły 



Podstawowej w RoŜnowie (30.000,- zł), na dostawę materiałów dydaktycznych 
dla szkół podstawowych i gimnazjum (56.304,- zL). 

   

V Kadencja 2006-2010 

 Przystępując do pracy w tej kadencji od samego początku postawiliśmy 
sobie za główny cel – pozyskiwanie środków pozabudŜetowych – unijnych. Po 
szczegółowej analizie  naszego budŜetu – planowanych dochodach i wydatkach, 
biorąc pod uwagę panujący kryzys oraz sytuację naszych mieszkańców 
uznaliśmy, Ŝe jedynie takie działania mogą przyczynić się do realizacji naszych 
wspólnych celów. JuŜ w minionej kadencji przygotowaliśmy niezbędne 
dokumenty strategiczne przygotowując się do okresu programowego na lata 
2007-2013. 

 Nadmienię, Ŝe procesy przygotowawcze poszczególnych inwestycji są 
długotrwałe . Od pomysłu do jego realizacji droga jest długotrwała, czasami 
skomplikowana i nie rzadko kończy się niepowodzeniem. śeby rozpocząć 
inwestycję naleŜy skompletować dokumenty, w tym uzyskać warunki 
zabudowy, posiadać dokumentację, wszelkiego rodzaju uzgodnienia (m.in.: z 
właścicielami gruntów, sanepidem, zarządcami dróg, energetyką, straŜą 
poŜarną), otrzymać pozwolenie na budowę. Proces przygotowania tych 
dokumentów moŜe trwać nawet 2 lata. JeŜeli jest taka moŜliwość, to mając 
powyŜsze dokumenty, moŜna aplikować o środki pozabudŜetowe. Po przejściu 
pozytywnie kolejnych etapów oceny złoŜonych wniosków i otrzymaniu 
pozytywnej decyzji o dofinansowaniu – moŜna przystąpić do procedury 
przetargowej – zgodnie z ustawą Prawo o Zamówieniach Publicznych. A po 
wyborze  Wykonawcy – moŜna przystąpić do realizacji danej inwestycji. 

 Omówiłam ten proces tak szczegółowo nie bez powodu. Od kilku juŜ lat 
planowaliśmy przeprowadzenie inwestycji pn. „Budowa nowej nawierzchni 
ulicy Leśnej w Maszewie oraz budowa drogi utwardzonej w obrębie 
geodezyjnym – Wisławie”. Jednak z uwagi na koszt inwestycji nie byliśmy w 
stanie jej przeprowadzić tylko ze środków własnych. Z chwilą uruchomienia 
Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011” złoŜyliśmy wniosek o dofinansowanie tej inwestycji drogowej. 
Celem projektu była poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego 
oraz pieszych poprzez zapewnienie odpowiedniego stanu nawierzchni tej drogi. 
O długości 2508 m. w 80% była drogą gruntową. Do tego zadania   



wprowadziliśmy zmiany, które uwzględniały potrzeby uŜytkowników drogi a 
przede wszystkim mieszkańców ul. Leśnej i Wisławia. Na realizację tej 
inwestycji  otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 50% kosztów 
inwestycji. (po przetargu) – tj. 1.706.682,89 zł. Otrzymaliśmy takŜe wsparcie z 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych łącznie w wysokości 338.261,86 zł 
(dofinansowanie udzielane do 1km). Zakres robót obejmował, m.in.: roboty 
rozbiórkowe,  roboty ziemne, wykonanie podbudowy drogi, odwodnienia, 
połoŜenie nowej nawierzchni, krawęŜników, chodników, progów 
spowalniających, zamontowano nowe oznakowanie, bariery ochronne. Przy 
realizacji tej inwestycji wykonano takŜe sieć wodociągową w Wisławiu, a takŜe 
uzupełniono punkty świetlne na ulicy Leśnej. Te dwa zadania wykonano juŜ ze 
środków własnych gminy. Symbolicznego otwarcia tej drogi dokonano 27 
listopada 2009 roku. 

 W bieŜącej kadencji wykonaliśmy takŜe szereg innych waŜnych  
inwestycji na których realizację pozyskaliśmy środki pozabudŜetowe, m.in.: 
środki unijne. Przykłady takich inwestycji, ze wskazaniem kwoty finansowego 
wsparcia:  

1. Przebudowa oczyszczalni ścieków w Maszewie – z PROW – podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej. Gospodarka wodno – ściekowa – 
kwota 3.880.569,00 zł. W celu realizacji zadania została wszczęta procedura 
przetargowa. 

2. Budowa świetlicy wiejskiej w Radzanku - z RPO. Poddziałanie 5.2.1. Rozwój 
i Odtworzenie Infrastruktury kultury wraz z systemem informacji kulturalnej – 
kwota 919.432,81 zł. W dniu 5 września 2009 nastąpiło otwarcie nowo 
wybudowanej świetlicy w Radzanku podczas obchodów  gminnych doŜynek 
właśnie w tej miejscowości. 

3.Na realizację zadania pn. Budowa hali sportowej w Maszewie przy ulicy 
Szkolnej w ramach Programu Rozwoju Bazy Sportowej otrzymaliśmy środki w 
wysokości 1.500.000 zł. W dniu 6 maja 2010 została podpisana umowa na 
realizację inwestycji pomiędzy Gminą a Inwestorem wyłonionym w drodze 
przetargu a w dniu 19 maja nastąpiło przekazanie placu budowy. Głównym 
celem prowadzenia tej inwestycji jest poprawa stanu zdrowia i ogólnej 
sprawności fizycznej dzieci i młodzieŜy oraz poprawa dostępu społeczności 
lokalnej do podstawowej infrastruktury sportowej. Obecnie z istniejącej sali 
gimnastycznej korzystają uczniowie Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  łącznie 



w liczbie ok. 760 uczniów oraz mieszańcy Gminy. Wprowadzone przez MEN 
zmiany w zajęciach z wychowania fizycznego (zwiększenie godzin zajęć), 
róŜnorodność prowadzonych zajęć nakładają na organy prowadzące nowe 
dodatkowe obowiązki. Wobec powyŜszego chcąc zapewnić uczniom w naszych 
placówkach oświatowych bezpieczny rozwój fizyczny wręcz musieliśmy 
rozpocząć w/w zadanie. Istotnym elementem tej inwestycji będzie zachowanie 
łącznika pomiędzy tymi 2 jednostkami o halą. Zakres rzeczowy zadania stanowi 
budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu i wyposaŜeniem. Na 
parterze obiektu przewiduje się następujące pomieszczenia: pełnowymiarowa 
sala sportowa z boiskami do gier zespołowych, 2 szatnie z natryskami, sala 
rehabilitacyjna, WC dla widzów i osób niepełnosprawnych, szatnia dla widzów  
oraz dwie klatki schodowe. W przestrzeni Sali sportowej wydzielono dwa 
pomieszczenia dla trenerów z magazynkami oraz widownią na 249 miejsc.      
Na piętrze przewiduje się cztery szatnie z natryskami, siłownię z zapleczem, 
zespół sauny z wypoczywalnią, gabinet masaŜu, WC dla widzów, recepcje z 
cafeterią. 

4. Przebudowa drogi gminnej przez miejscowość DarŜ od drogi wojewódzkiej 
nr 141 – RPO. Poddziałanie 2.1.2. lokalna infrastruktura drogowa –            
kwota 386.407,22 zł. W dniu 20 maja br. nastąpiło przekazanie terenu pod 
inwestycję  drogową. 

5. Remont i wyposaŜenie świetlicy wiejskiej w Jenikowie – PROW – Odnowa i 
Rozwój Wsi – kwota 113.039 zł.  Prace zostały wykonane.  Jesteśmy przed 
otwarciem tej świetlicy. 

6. Przebudowa obiektu usługowego na świetlicę wiejską wraz z wyposaŜeniem 
oraz z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy w RoŜnowie – w ramach 
„Leadera” – kwota 265.068,00 zł. Po podpisaniu umowy wykonawca wyłoniony 
w drodze przetargu rozpoczyna pracę. 

7. Modernizacja budynku Pawilonu Sportowego w Maszewie ( zakupiono piec 
CO wraz z armaturą kotłowni ) w ramach pomocy dla jednostek samorządu 
terytorialnego na rozwój infrastruktury sportowej – kwota 10.400 zł. Prace 
wykonano. 

8. Zakup pojazdu (busa) przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych 
(w ramach PFRON) – kwota 89.639,00 zł. Pojazd został zakupiony.  



9.Wymiana instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej Maszewo – środki 
otrzymane z MEN na kwotę 33.002,00 zł. Prace wykonane. 

10.Remont pomieszczeń – odwodnienie – w Szkole Podstawowej Maszewo – 
MEN – kwota 183.000 zł. Wszczęto procedurę przygotowawczą do przetargu. 
Planuje się realizację zadania w okresie wakacji. 

11. Wymiana pokrycia dachu w Szkole Podstawowej Dębice – MEN – kwota 
67.163,00 zł.  Prace zostały wykonane. 

12. Modernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej RoŜnowo – 
MEN – kwota 55.235,00 zł. Prace zostały wykonane. 

13. Zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów – Powiatowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 5.000 zł. 

14.Adaptacja Baszty Francuskiej na galerię – centrum informacji turystycznej       
I etap – wymiana dachu – Wojewódzki Konserwator Zabytków – kwota     
40.000 zł. Prace wykonano. 

15. ŚcieŜka Przyrodniczo – Edukacyjna „Dolina Rzeki Leśnicy” – z WFOŚ – 
kwota 99.318,5 zł. I etap został wykonany. Symbolicznego otwarcia ścieŜki 
dokonano 15.10.2009r.  

16. DoposaŜenie ścieŜki przyrodniczo – edukacyjnej – etap II takŜe z WFOŚ – 
kwota 40.000 zł. Trwa realizacja projektu. 

17. Na zakończenie omawiania inwestycji na które Gmina Maszewo złoŜyła 
wnioski o dofinansowanie nie sposób nie wspomnieć o inwestycji z dziedziny 
ochrony środowiska. Mając na uwadze realizację tak waŜnego zadania, jakim 
jest poprawa stanu środowiska naturalnego na terenie Gminy Maszewo, a w 
szczególności ochrona gleb oraz wód powierzchniowych, gruntowych i 
podziemnych – juŜ w latach 90-tych przystąpiliśmy do działań w celu realizacji 
inwestycji z zakresu kanalizacji sanitarnej. Tu pozwolę sobie na trochę historii o 
naszych działaniach  w tej dziedzinie. 

W 2000 roku została opracowana dokumentacja techniczna pn. „Projekt systemu 
kanalizacji sanitarnej dla Gminy Maszewo”. W 2001 roku został złoŜony 
wniosek o dofinansowanie do Programu Współpracy Przygranicznej PHARE 
Polska – Niemcy. JednakŜe nie otrzymaliśmy wsparcia. Mając na uwadze 
moŜliwości finansowe gminnego budŜetu przystąpiliśmy do realizacji inwestycji 
pn. „Kanalizacja Gminy – etapami”. Projekt pod nazwą „ Budowa Kanalizacji 



Sanitarnej w miejscowości DarŜ wraz z przepompownią ścieków i z 
miejscowości DarŜ do oczyszczalni ścieków w Maszewie, który został złoŜony 
do Programu „SAPARD” w 2002 roku takŜe nie zakwalifikował się do wsparcia 
finansowego. Ponowiliśmy wniosek o dofinansowanie kanalizacji DarŜa w 2005 
roku w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (ZPORR). Wniosek przeszedł pozytywną ocenę formalną, jednak 
po kolejnej  selekcji wniosku poinformowano nas o odmowie pomocy. 

 W 2007 roku ponownie powróciliśmy do „koncepcji kanalizacji sanitarnej 
Gminy Maszewo”. Dnia 20 listopada 2007 roku wydana została Decyzja o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Dębice, Bęczno, Sokolniki, DarŜ, 
Radzanek, Mieszkowo, Bielice, Maszewo oraz kolektory łączące Bęczno – 
Dębice – Bielice – Maszewo, Sokolniki – Bielice, Radzanek – Maszewo, DarŜ – 
Maszewo i Mieszkowo – Maszewo. W 2009 roku złoŜyliśmy wniosek o 
dofinansowanie projektu pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej 
Grawitacyjno – tłoczonej DarŜ – Maszewo, Dębice – Maszewo” w ramach RPO 
na lata 2007-2013. Otrzymaliśmy w bieŜącym roku odpowiedź, Ŝe projekt 
przeszedł pozytywnie ocenę formalną, merytoryczną i techniczną i znalazł się na 
trzecim miejscu listy rezerwowej. Tu proszę o UWAGĘ – 17 maja br. 
otrzymaliśmy pisemne potwierdzenie, Ŝe w związku z pojawieniem się wolnych 
środków istnieje moŜliwość wsparcia finansowego naszego wniosku. Wartość 
dofinansowania wynosi – 10.450.035,58 zł co stanowi około 68% wartości 
kosztów kwalifikowanych projektu.  

 Na dzień dzisiejszy została wszczęta procedura przetargowa zgodnie z 
Ustawą Prawo Zamówień Publicznych na realizacją zadania dot. kanalizacji 
Gminy Maszewo. 

 Podsumowując nasze starania o pozyskiwanie środków pozabudŜetowych,  
to na dzień dzisiejszy tj. 26 maja 2010 roku mamy potwierdzenia o pozyskaniu 
dodatkowych środków na Gminne inwestycje od początku obecnej kadencji, na 
kwotę 20.336.755,62 zł.  

Zostały złoŜone i inne wnioski o dodatkowe środki na inwestycje gminne, 
jednakŜe na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze ostatecznych decyzji od komisji 
oceniających projekty. Są to wnioski na następujące zadania:   

1. Adaptacja Baszty Francuskiej na Galerię – Centrum Informacji Turystycznej 
– oraz na remont cokołu i roboty uzupełniające. 



2. Budowa ścieŜki rowerowej Goleniów – Maszewo, etap Gmina Maszewo 
wniosek przeszedł pozytywną ocenę formalną. Został skierowany do kolejnego 
etapu oceny wniosków. Gmina Goleniów takŜe przystąpiła do realizacji tego 
przedsięwzięcia – etap Gmina Goleniów. KaŜda Gmina buduje ścieŜkę na 
terenie swojej Gminy. Trasa przebiegu ścieŜki – po byłej linii kolejowej. 

3. Zakup samochodu  ratowniczo – gaśniczego dla OSP Maszewo. 

4. Budowa wodociągu Dobrosławiec – Radzanek. 

 W pozyskiwaniu środków zewnętrznych z roku na rok coraz aktywniej 
uczestniczą takŜe nasze jednostki gminne: Szkoła Podstawowa Maszewo, 
Szkoła Podstawowa Dębice, Szkoła Podstawowa RoŜnowo, Gimnazjum, 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Kultury i Sportu. Szczególnie dotyczy to 
projektów dofinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i to z pozytywnym wynikiem. Co nas 
bardzo cieszy, gdyŜ adresatami tych projektów są uczniowie, osoby starsze, a 
takŜe osoby nieaktywne zawodowo, korzystające z pomocy społecznej. 

 Z chwilą ogłoszenia naboru w ramach PROW – Odnowa Wsi będziemy 
składać wniosek na „Budowę kompleksu sportowo – rekreacyjnego w postaci 
budowy trzech boisk z przeznaczeniem do gry w piłkę ręczną, siatkową, 
koszykówkę i tenisa ziemnego na terenie stadionu w Maszewie. 

  W trwającej kadencji od 2006 w ramach środków własnych zostały 
wykonane inwestycje m.in.:  

1. Na ulicy 22-go Lipca w Maszewie uporządkowano gospodarkę wodno – 
ściekową, połoŜono nowy chodnik, wyremontowano nawierzchnię, oraz 
odnowiono elewację budynków komunalnych. 

2. Wykonano przyłącze wodociągowe Dąbrowica – Swojcino, uporządkowano 
instalację wodociągową w Maciejewie. 

3. Odrestaurowano obelisk na cmentarzu komunalnym w Maszewie oraz 
wyłoŜono przyległy teren polbrukiem. 

4. Wykonano iluminację świetlną „Baszty Francuskiej”. 

5. W zakresie oświetlenia ulicznego uzupełniono punkty świetlne m.in.: w 
Dąbrowicy, Mokrem, RoŜnowie, Budzieszowcach, Korytowie, Wisławiu, 
kolonii Maszewo, ul. Sienkiewicza, Jedności Narodowej, ul.Leśnej. 



Wybudowane zostało oświetlenia ulicznego w kolonii Radzanek ( 24 punkty 
świetlne).  Obecnie na terenie Gminy mamy ok. 650 punktów świetlnych.  
Gmina pokrywa nie tylko koszta energii elektrycznej, ale takŜe ponosi 
miesięczne koszta konserwacji tych punktów. 

6.Wychodząc naprzeciw potrzebom sołectwa Mieszkowo pozyskaliśmy od ANR 
działkę, uzbroiliśmy i postawiliśmy kontener z zapleczem kuchennym i 
sanitariatami z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. Symbolicznego otwarcia 
dokonano 30.12.2009r.  

7.JuŜ w poprzedniej kadencji wynegocjowaliśmy warunki oraz podpisano 
porozumienie z Zakładami Gazowniczymi w Szczecinie nt. realizacji inwestycji 
Budowa sieci gazowej Stodólska- Dębice. Inwestycje prowadzi Zakład 
Gazowniczy i to on jest odpowiedzialny za tak długi okres realizacji. W lutym 
2010r. nastąpił odbiór ® inwestycji i w chwili obecnej trwa proces napełniania 
sieci paliwem gazowym. 

8.Mam dobrą wiadomość dla osób, które są zainteresowane Internetem.  Na 
początku kadencji dostępność Internetu w gminie byłą na bardzo niskim 
poziomie. Dzięki wywierany ujm przez nas naciskom na Telekomunikację 
Polską doprowadzony został do Maszewa światłowód, co umoŜliwiło 
unowocześnienie infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie gminy Maszewo. 
Dzięki temu ok. 80% mieszkańców gminy moŜe korzystać z internetu 
szerokopasmowego. Dzięki wyraŜeniu zgody przez radę  przystąpiliśmy do 
Porozumienia w sprawie budowy szerokopasmowej regionalnej sieci 
teleinformatycznej „zachodniopomorska Sieć Teleinformatyczna”. 

9. W tej kadencji w zakresie infrastruktury drogowej takŜe moŜemy pochwalić 
się realizacją wielu waŜnych, ze względu na bezpieczeństwo, zadań. Tak jak w 
przypadku dróg wojewódzkich- jest to moŜliwe dzięki porozumieniom 
zawartym na wspólną realizację zadań z zarządcą drogowym. W zakresie 
infrastruktury drogowej:  

- przebudowa chodnika wzdłuŜ ulicy Stargardzkiej  

- przebudowa chodnika wzdłuŜ ulicy Nowogardzkiej w Maszewie na odcinku od 
ulicy 1-go Maja do ul. Brzozowej 

- wyremontowano chodnik wzdłuŜ ul. Polnej w Maszewie  



- wyrównano chodnik wzdłuŜ ul. Szkolnej wraz z wyrównaniem nawierzchni 
jezdni w miejscu postoju autobusu do przewozów szkolnych 

- przebudowa chodnika wzdłuŜ ul. Wojska Polskiego na odcinku od ul. 
Mickiewicza do ul. Stargardzkiej  

- przebudowa przepustu pod drogą gminna w Godowie  

- wyremontowano chodnik od murów obronnych do ul. Brzozowej, na ul. 
Sienkiewicza, przy ul. H. Sawickiej 

-wymieniono balustrady przy skrzyŜowaniu ulic Jedności Narodowej, przed 
wejściem do Szkoły Podstawowej oraz przy Stacji Paliw „ORELN” 

- wymiana chodnika przy ulicy Jedności Narodowej – 1 strona (aleja 
kasztanowa) z likwidacją przejazdu kolejowego oraz połoŜono nową 
nawierzchnię na ulicy Jedn. Narodowej na odcinku w okolicach przejazdu 
kolejowego. Te prace wykonano w 2009r. Obecnie trwa kontynuacja prac – 
chodnik po drugiej stronie ul. Jedn. Narodowej. Po zakończeniu tych prac 
będzie połoŜona nowa nawierzchnia na odcinku ul. Jedn. Narodowej od 
skrzyŜowania z ul. Okrzei do byłego przejazdu kolejowego  

- przebudowa chodnika w Pogrzymiu – kolejny etap  

- przebudowa chodnika w Jenikowie  

- w I półroczu br. planuje się rozpoczęcie budowy chodnika w Dębicach wraz z 
zatoką autobusową.  

-TakŜe w 2010 roku zostanie rozpoczęta budowa chodnika w Korytowie, to 
zadanie będzie etapowane, gdyŜ występuje tam kosztowny problem z 
odwodnieniem terenu przylegającego do drogi wojewódzkiej. 

- na ukończeniu prace projektowe budowy dróg w Korytowie, Mokrym, 
Dąbrowicy. 

- zlecono opracowanie dokumentacji na chodnik w Budzieszowcach  

- na bieŜąco są przeprowadzane naprawy i remonty dróg – wg potrzeb  

- postawiono nowe wiaty przystankowe: Dębice, Jarosławki, Dobrosławiec, 
Tarnowo, Jenikowo, Stodólska 



- w tej kadencji na terenach wiejskich powstały kolejne place zabaw z 
wyposaŜeniem, a juŜ istniejące – doposaŜyliśmy. To samo dotyczy boisk 
sportowych. Powstały kolejne w Wałknie, Godowie i Mokrym. Trwa 
rekultywacja terenów i przygotowanie kolejnych – w Korytowie i Tarnowie. W 
2008 roku otwarto nowy plac zabaw w Maszewie przy                 ul. H. 
Sawickiej                                                                                                     

10. Na dzień 31 grudzień 2009 r. w mieszkaniowym zasobie gminy posiadamy 
łącznie 212 lokali, w tym 5 socjalnych. Miasto – 143 lokale, Wieś – 69 lokali. 
Są to mieszkania komunalne  i w gestii gminy naleŜy dbanie o ich stan 
techniczny, dlatego teŜ z budŜetu gminy przeznaczane są środki na remont tych 
lokali. 

11.W tej kadencji został opracowany „Program Rekultywacji Jeziora 
Młyńskiego w Maszewie”. W celu zagospodarowania naszego jeziora – 
wykonane zostało: dno częściowo odmulone i oczyszczone wzdłuŜ linii 
brzegowej, a takŜe rzeka Leśnica i Stepnica. Wspólnie z energetyką Szczecin 
przystępujemy do realizacji zadania pn. „Przebudowa linii napowietrznych 
przebiegających nad Jeziorem Młyńskim w Maszewie na linie kablowe. Jest to 
zadanie które przewijało się od początku kadencji i nie miało pokrycia 
finansowego. Wcześniej energetyka nie widziała potrzeby przebudowy linii. 
Będzie przetarg na to zadanie, bo przebudowa jest po stronie ENEI i to będzie 
koszt ok. 150 tys. złotych, jeśli po przetargu okaŜe się, Ŝe ma być droŜej to 
wtedy zostanie przełoŜone zadnie na przyszły rok. 

12. Tak jak i w poprzednich kadencjach tak i w tej – uwaŜamy, Ŝe nie ma 
waŜniejszej sprawy niŜ edukacja i wychowanie młodego pokolenia, oświata 
stanowi wspólne dobro całego naszego społeczeństwa. Dlatego w placówkach 
oświatowych prowadzone są dalsze remonty i modernizację, a takŜe trwa 
doposaŜenie w pomoce naukowe. Między innymi: Szkoła Podstawowa 
Maszewo – remont instalacji elektrycznej, wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej, kompleksowa naprawa budynku, zakup i montaŜ monitoringu 
wizyjnego, placówka otrzymała takŜe wyposaŜenie pracowni komputerowej, 
remont pomieszczeń w części piwnicznej – kontynuacja prac w okresie 
najbliŜszych wakacji; Szkoła Podstawowa Dębice – wymiana pokrycia 
dachowego, częściowa wymiana stolarki okiennej; Szkoła Podstawowa 
RoŜnowo – w miesiącu marcu zakończono przebudowę pomieszczeń przy Sali 
gimnastycznej oraz budowę pochylni dla osób niepełnosprawnych – 
przygotowano pomieszczenia socjalne (łazienki, szatnie) dla dzieci, trenera i 



pielęgniarek; Gimnazjum w Maszewie – montaŜ monitoringu wizyjnego, 
wyposaŜenie pracowni internetowej; Przedszkole Miejskie – remont 
sanitariatów; zaplecza kuchennego,  doposaŜono plac zabaw, wymiana stolarki 
okiennej. 

 W latach 2007-2009 wydatki na zadania oświatowe wynosiły średnio ok. 
44,81% budŜetu gminy. Subwencja przekazywana przez  MEN jest zbyt niska i 
nie starcza na wszystkie potrzeby związane z kształceniem naszych dzieci. 
Wszystkie szkoły posiadają dostęp do internetu, umoŜliwiają korzystanie z sal 
gimnastycznych, bibliotek, świetlic szkolnych zatrudniając pedagogów 
szkolnych. Szkoły oferują swoim uczniom takŜe zajęcia dodatkowe. W szkole 
podstawowej Dębice i Gimnazjum juŜ od kilku lat działają gabinety 
stomatologiczne. W szkołach bardzo dobrze funkcjonuje doŜywianie dzieci 
szkolnych. W akcję doŜywiania dzieci włącza się takŜe OPS w Maszewie, który 
dofinansowuje doŜywianie sporej grupy uczniów. W BudŜecie Gminnym 
corocznie są przeznaczane środki na sprawny i bezpieczny dowóz uczniów do 
placówek oświatowych. 

Poza bazą oświatową stworzyliśmy w Gminie takŜe inne miejsca spotkań dla 
dzieci, młodzieŜy oraz osób starszych. W Maszewie funkcjonuje Ośrodek 
Kultury i Sportu z pręŜnie działającym zespołem wokalnym i tanecznym, 
Biblioteka publiczna (i jej filia w Dębicach) oraz w Obiekcie Pawilonu 
Sportowego – środowiskowe ognisko wychowawcze TPD. Natomiast na terenie 
wiejskim, na dzień dzisiejszy,  funkcjonuje 14 świetlic wiejskich w sołectwach:  

- Radzanek, Nastazin, Korytowo i Bagna – tu działają takŜe świetlice 
środowiskowe, a w Bagnach dodatkowo Punkt Przedszkolny TPD; 

-   Bielice i DarŜ – tu działa takŜe środowiskowe ognisko wychowawcze TPD, a 
w DarŜu dodatkowo punkt przedszkolny TPD; 

- świetlice wiejskie powstały takŜe w Mieszkowie, Przemoczu, Sokolnikach, 
Jarosławkach, Mokrem, Dąbrowicy, Godowie i Jenikowie  

- w budynku SP Dębice działa świetlica środowiskowa i od 3 lat funkcjonuje 
Centrum Kształcenia na Odległość – pracownia komputerowa z internetem, 
dostęp dla wszystkich mieszkańców oraz Uczniowski Klub Sportowy. 

- w części wyremontowanej Remizy OSP w Przemoczu – takŜe funkcjonuje 
Centrum Kształcenia na Odległość.                 



Jako 15 powstanie świetlica w Rożnowie, gdyż  rozpoczyna się remont 

istniejącego obiektu z przeznaczeniem na świetlicę.  Trwają także prace 

przygotowawcze do przeprowadzenia remontu części obiektu w Tarnowie z 

przeznaczeniem na miejsce spotkań dla mieszkańców tej miejscowości. 

Przy okazji dzisiejszego spotkania nie sposób nie wspomnieć o 

intensywnie rozwijającym się od lat budownictwie jednorodzinnym w Gminie 

Maszewo. W 2009r. zostało wydanych 166 decyzji o warunkach zabudowy, a 

Gmina przygotowuje do sprzedaży dalszych 48 działek budowlanych. To 

świadczy o atrakcyjności naszej Gminy i o naszym środowisku. Myślę, że ważne 

i zauważalne  są też nasze działania proekologiczne. Ekologia i ochrona 

środowiska jest bliska nam wszystkim bliska.  Duży nacisk położyliśmy na 

prawidłową gospodarkę odpadami stałymi, wprowadziliśmy także bezpłatny dla 

mieszkańców system selektywnej zbiórki opadów segregowanych. Tu o sprawy 

związane z  czystością  i porządkiem dba nasz Zakład Komunalny będący gminną 

jednostką budżetową.  

Bardzo cieszą mnie wszystkie inicjatywy podejmowane przez naszych 

maszewskich przedsiębiorców. My ze swojej strony również staramy się 

podejmować działania mające na celu ułatwienie dostępności do niezbędnych 

informacji dla osób, które prowadzą już działalność publiczną lub dopiero 

planują jej rozpoczęcie. Od 2 lat organizujemy bezpłatne szkolenia skierowane 

właśnie do tej grupy.  Na podkreślenie zasługuje tu fakt, że mamy prawie stała 

grupę zarejestrowanych osób prowadzących działalność gospodarczą. Wg stanu 

na dzień 31.12.2006r.- 525, a na dzień 31.12.2009- 538.   

O nasze bezpieczeństwo i porządek dbają odpowiednio przygotowane 

służby. Współpraca w tym zakresie z Policja, Strażą Pożarną i innymi 

instytucjami układa się bardzo dobrze i jestem przekonana, że tak będzie nadal. 

Na terenie naszej Gminy funkcjonuje 7 jednostek  ochotniczych straży 

pożarnych w następujących miejscowościach:  Maszewo i Przemocze (włączone 

do Krajowego Systemu Ratownictwa gaśniczego) oraz Dębice, Jarosławki, 

Nastazin, Rożnowo i Bagna. Z gminnych środków są remontowane remizy 

strażackie, jednostki są dobrze doposażone. W chwili obecnej jest na 

ukończeniu rozbudowa remizy OSP w Przemoczu.  

 



 Proszę Państwa, na zakończenie muszę stwierdzić, że przypadła mi 

bardzo trudna rola przedstawienia funkcjonowania naszego gminnego 

samorządu przez okres 20 lat. Tylko jak to zrobić, żeby moja prezentacja 

odzwierciedlała nasze wszystkie działania i myślę, że i także sukcesy, a nie była 

zbyt przydługa i nużąca. Wyjątkowo trudne zadanie.  Starałam się ograniczać do 

najistotniejszych spraw, choć dla mnie jako Burmistrza tej Gminy wszystkie 

tematy są jednakowo ważne.         

 

 Wszystkie nasze działania nie byłyby możliwe  bez pełnej akceptacji 

Radnych Rady Miejskiej w Maszewie jako organu uchwałodawczego. Bo także i 

Wy jesteście współautorami wielu sukcesów gminnych. Na podkreślenie 

zasługuje tu też duża rola sołtysów, jako liderów wiejskich, gdyż to także 

Państwo Sołtysi  przyczyniacie się do tego, że nasze wioski są coraz ładniejsze i 

żyje się w nich coraz lepiej.  

 Szczególne słowa podziękowania należą się Państwu- nasi Drodzy 

Mieszkańcy Gminy  Maszewo.  Szczególnie za Wasz dotychczasowy  trud i 

zaangażowanie w rozwój naszej lokalnej  społeczności. To także dzięki  Waszej 

pracy i wytrwałości, udało się nam zrealizować wiele cennych zadań. 

Z okazji dzisiejszego święta- święta samorządu i samorządowców- pragnę 

życzyć niesłabnącego zapału i wytrwałości w tej niezmiernie ważnej i 

odpowiedzialnej pracy, powodzenia w realizacji  ambitnych zamierzeń oraz 

wszelkiej pomyślności z życiu osobistym.   

       


